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grundlag, hvis ikke vi er sikre på, at de nødven- 
dige forudsætninger er til stede. Og det er de ik- 
ke. Det siger de to rapporter tydeligt og klart. 
Der er så mange ubekendte faktorer, at det er 
fuldstændig uvist, hvordan et privat TV 2 vil 
komme til at se ud. 

Der er jeg mere optaget af de knap tre timer, 
hver dansker bruger foran flimmeren derhjem- 
me om dagen. De skal være gode, så jeg tør ikke 
spille højt spil med TV 2. Jeg tør ikke gamble 
med det. Jeg er heller ikke med i det ideologiske 
korstog, som hr. Jens Rohde står i spidsen for. 

Må jeg så ikke sige om public service-kon- 
trakterne: Hvis den public service-kontrakt, der 
netop er offentliggjort, skal gælde et privat TV 2, 
hvorfor står det så ikke i den? Hvis det er fuld- 
stændigt den samme, identiske tekst, hvorfor 
står det der så ikke? Hvorfor skal man gætte sig 
til det? 

Til fru Carina Christensen vil jeg sige, at det 
altså er sådan, at et TV 2, hvad enten det er of- 
fentligt eller privat, selvfølgelig skal have en 
god økonomi. Det har stationen også. Forskellen 
er, at de penge, TV 2 måtte generere i dag, går til 
TV 2 selv. Og formår man at skabe en god øko- 
nomi, hvad stationen heldigvis har gjort, så går 
det til tv-produktion. 

I det øjeblik, hvor TV 2 er privat, skal de pen- 
ge også bruges til at sikre kommende investorer 
et ordentligt afkast. Så fiser pengene ud af TV 2. 
Så bruges pengene jo ikke nødvendigvis til at 
sikre, at TV 2's sendeflade bliver bedre, fordi 
pengene, kan man sige, skal tilbage til dem, der 
har indleveret dem. Det er forskellen, nemlig at 
TV 2 nu skal til at være en forretning ud over det 
rent forretningsmæssige. Man skal altså også 
kunne tjene penge på danskernes tv. 

Det er o.k. for mig. Jeg synes bare, at vi har så 
mange kanaler i forvejen, der gør det her, og 
som jeg sagde det før: Forudsætningerne for en 
privatisering af TV 2 er altså ikke til stede. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, det er en engageret debat, vi har, og jeg ind- 
rømmer, at der er folkelige udtryk, som man er 
fristet til at bruge. Men de er ikke nødvendigvis 
i overensstemmelse med forretningsordenen. 
Jeg henstiller altså, at man ikke bruger ord, som 
ikke er i overensstemmelse med forretningsor- 
denen, når man skal beskrive eksempelvis, 
hvordan penge »strømmer« ud af kassen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Ja, det er svært ikke at engagere sig meget kraf- 
tigt i det, men det kan jo også have sin charme. 

Jeg vil sige i forbindelse med den argumenta- 
tion, som fru Mette Frederiksen bringer frem her 
som det sidste, nemlig at der er nogle aktionæ- 
rer, der skal have penge, at det jo er den argu- 
mentation, vi altid er stødt på, hver gang der har 
været noget, der skulle privatiseres. Man har al- 
tid brugt det som et argument for, at så bliver 
det kun dårligere. Men hvis man bruger den ar- 
gumentation, så er der i virkeligheden ingen- 
ting, der må være på private hænder, fordi det 
kun kan være til skade for forbrugerne, for bor- 
gerne og hvem, der ellers måtte gøre brug af det. 

Jeg mener ikke, at historien viser, at fru Mette 
Frederiksen har ret, tværtimod. Og hvem var 
det i øvrigt, der privatiserede? Hvis der var en 
regering, der privatiserede i ét væk; så var det 
den tidligere regering. Den privatiserede langt 
mere end den borgerlige regering i 1980'erne 
overhovedet turde gøre. Sådan var virkelighe- 
den. Men dengang var det ikke så slemt. Det af- 
hænger måske af, hvem der taler. 

Kl. 11.20 
Og hvem er det i virkeligheden, der spiller 

højt spil ved ikke at forholde sig til, at de spørgs- 
mål, som er oplistet i rapporten, skal man også 
finde svar på for et TV 2, som det er i dag med li- 
cens? 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Jeg synes, at der flyver så mange løse argumen- 
ter gennem luften, og jeg vil meget gerne bede 
fru Mette Frederiksen om at komme herop og 
vise i rapporten eksakt, hvor der står, at der er så 
stor en usikkerhedsfaktor ved at sælge TV 2, at 
det næsten ikke kan lade sig gøre ud fra fru Met- 
te Frederiksens synspunkter. Hvis vi taler om al- 
mindelige konjunktursvingninger, er det et fak- 
tum, som også er inde på nuværende tidspunkt, 
for det vil der være hele tiden i samfundsudvik- 
lingen. 

Så jeg vil godt bede om, at fru Mette Frederik- 
sen kommer op på talerstolen og viser mig lige 
præcis på hvilken side og lige nøjagtigt hvor der 
står i de to rapporter, at der er så store usikker- 
hedsfaktorer, at fru Mette Frederiksen ikke me- 
ner, at TV 2 kan sælges. 


